日薬連発第 71 号

                                     2024年 2月 2日

加 盟 団 体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

令和 6年秋の外国人叙勲候補者の推薦について（依頼）

 標記について、薬生発 0201第 1号令和 6年 2月 1日をもって、厚生労働省医薬・生

活衛生局長より、別添のとおり推薦依頼がありましたので、貴団体において外国人叙勲

候補者がおられましたら 2024年 2月 14日（水）までに、以下の内容について日薬連事

務局（奥田：okuda@fpmaj.gr.jp）まで連絡願います。

 なお、当日までに連絡がない場合は、候補者がおられないものとして報告させていた

だきます。

１．候補者の概要

（１）氏名（性別、国籍）

（２）年齢及び生年月日（おおむね 50歳以上）

（３）功績概要

（４）主要経歴（特に対日功績にかかわるもの。就任期間の年月明記）

（５）希望勲等（類似した先例があれば、先例及び格付けの理由を明記）

（６）今季推薦理由

（７）候補者が日系人であるか否か（日系人については、日系何世であるか明記）

２．候補者の推薦に必要な書類

（１）外国人叙勲審査票（春秋用）

（２）功績概要

（３）功績調書

（４）履歴書（和・英）

（５）（団体・企業・学校・研究所・機関の）規模及び事業概要等調

（６）歴代施設長等調

（７）勲章及び褒章受章者調

（８）功績の裏付け資料（新聞記事など）（日本語以外の言語の場合は和文抄訳付）

（９）住民票または在留カードの写し（在日外国人の場合のみ。外国人登録番号の確認に使用）

mailto:okuda@fpmaj.gr.jp